[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 21-е заседание

РЕШЕНИЕ
 от 29.01.2015 г.  № 114
	О плате за пользование жилым помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В целях исполнения полномочий, указанных в п.3 ч..1,  ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 14.10.2014 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.156 Жилищного кодекса РФ  от 29.12.2004 № 188-ФЗ,  Положением о порядке расчета базовой ставки платы за пользование жилым помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденного постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 31.12.2014
№3195-П, Совет народных депутатов  Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
        1. Установить  плату за  пользование жилым помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
   - 3,24 руб./м2 общей площади в месяц для граждан, проживающих в жилых домах 1 группы капитальности (жилые здания каменные, особо капитальные, стены кирпичные  толщиной  в 2,5-3,5 кирпича или кирпичные с железобетонным или металлическим каркасом, перекрытия железобетонные или бетонные; здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные), где менее двух видов благоустройства;
  - 3,90 руб./м2 общей площади в месяц для граждан, проживающих в прочих жилых домах.
        2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2015г. и подлежит обнародованию на официальном сайте Промышленновского муниципального района.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).
Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района                                       В.А. Еремеев

Глава Промышленновского

муниципального  района                                                                           А.И.Шмидт